
Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Aguaí, conforme Lei Municipal

aguai.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE

AGUAÍ
Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 | Ano V | Edição nº 1057A



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Aguaí, conforme Lei Municipal

MUNICÍPIO DE AGUAÍ
SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 6 ............................................................................................................. 

Aviso de Contratação Direta 6 ................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano V | Edição nº 1057A | Página 3 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Aguaí 
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS  

Av. Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP 
FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79 

 

 

PORTARIA Nº 0120,  DE 04 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

    JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal 

de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista 

pedido de exoneração de empregada pública municipal inframencionada, e 

conforme expediente remetido pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas (Secretaria 

Municipal de Administração) , conforme Ofício nº SECADM/RH  nº 00329/2024; 

RESOLVE 

 

   Art. 1º. EXONERAR, A PEDIDO, nos termos da Lei, a Sra. SONIA 

REGINA ROSA DE MELLO LANDIVA, Matrícula nº 45289, admitida em 

20/05/2019, portadora do CPF nº. 065.134.308-95, deixando de exercer o emprego 

público de AUXILIAR DE CLASSE,  a contar de 02/09/2024. 

   Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 04 de Setembro de 2024, 135º Ano de 

Fundação e 79º de Emancipação Política do Município. 

 

 

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Publicada e registrada na Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Aguaí,  

aos Quatro Dias do Mês de Setembro do Ano Dois Mil e Vinte e Quatro. 

 

 

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano V | Edição nº 1057A | Página 4 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 0121, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024.
JOSÉ  ALEXANDRE PEREIRA  DE  ARAÚJO,  Prefeito

Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  e  conforme  solicitação  da  Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e  Família;
Considerando a Lei Orgânica do Município de Aguaí, LOM,
assim  como  Lei  Municipal  n°s  3395/2023,  e  Decreto
Municipal  nº  3.568/2017,  e  legislação  correlata;
Considerando  período  de  férias  da  titular  da  Pasta  de
Secretaria de Desenvolvimento Social e Família;

RESOLVE
Art. 1°. DESIGNAR, nos termos da Lei, a empregada

pública  municipal  Sra.  VIVIANE  VIANA  GASPAR,
portadora da Cédula de Identidade – RG n° 40.272.741-1,
inscr i ta  no  CPF/MF  sob  o  n°  308.953.028-70,
COORDENADORA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E  FAMÍLIA,  para  assinar
interinamente  pela  Pasta  (Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Social e Família), com os poderes legais e
constituídos para o exercício da função de responsável pela
mesma, durante o período de 02/12/2024 a 31/12/2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço  Municipal  Presidente  Getúlio  Vargas,  04  de
Setembro  de  2024,  135º  Ano  de  Fundação  e  79º  de
Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL
Publicada e registrada na Secretaria de Governo da

Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Quatro Dias do Mês de
Setembro do Ano Dois Mil e Vinte e Quatro.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano V | Edição nº 1057A | Página 5 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Aguaí 
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS  

Av. Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP 
FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79 

 

 

PORTARIA Nº 0122,  DE 04 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

    JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e 

Turismo (SMDEAT);  

RESOLVE 

     Art. 1°. DESIGNAR, nos termos da Lei,  o empregado público municipal 

Sr. FRANCISCO CARLOS RAMOS DOS SANTOS ,  portador do RG nº  

8.359,871-6 e do CPF nº 034548108-92, para responder interinamente pela Pasta 

(Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Turismo), 

com os poderes legais e constituídos para o exercício da função,  durante o período 

de 07 a 26 de outubro de 2024 – período o qual o titular da Pasta encontrar-se-á em 

férias.  

 

   Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 04 de Setembro de 2024, 135º Ano de 

Fundação e 79º de Emancipação Política do Município. 

 

 

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Publicada e registrada na Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Aguaí,  

aos Quatro Dias do Mês de Setembro do Ano Dois Mil e Vinte e Quatro. 

 

 

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano V | Edição nº 1057A | Página 6 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

Aviso de Contratação Direta
Secretaria Municipal de Saúde
Objeto:  Contratação  de  serviço  especializado  para

manutenção preventiva em climatizador de ar, pertencente
ao hospital clínico municipal.

Início do recebimento da proposta: 05/09/2024
Fim do recebimento da proposta: 09/09/2024
Para  mais  informações,  consultar  o  Aviso  de

C o n t r a t a ç ã o  D i r e t a  d i s p o n í v e l  e m
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta.

Cláudia Mariano – Secretária Municipal de Saúde
 
Aviso de Contratação Direta
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e

Família
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em

prestação de serviço de higienização e manutenção de ar
condicionado instalados nos setores da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social e Família.

Início do recebimento da proposta: 05/09/2024
Fim do recebimento da proposta: 09/09/2024
Para  mais  informações,  consultar  o  Aviso  de

C o n t r a t a ç ã o  D i r e t a  d i s p o n í v e l  e m
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta.

C l áud ia  S i l va  –  Sec re tá r i a  Mun i c i pa l  de
Desenvolv imento  Socia l  e  Famí l ia

 
Aviso de Contratação Direta
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e

Família
Objeto:  Aquisição  de  motor  para  portão  com

instalação.
Início do recebimento da proposta: 05/09/2024
Fim do recebimento da proposta: 09/09/2024
Para  mais  informações,  consultar  o  Aviso  de

C o n t r a t a ç ã o  D i r e t a  d i s p o n í v e l  e m
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta.

C l áud ia  S i l va  –  Sec re tá r i a  Mun i c i pa l  de
Desenvolv imento  Socia l  e  Famí l ia

 
Aviso de Contratação Direta
Secretaria Municipal da Fazenda
Objeto: Serviços de montagem de quadro com moldura

para Secretaria da Fazenda.
Início do recebimento da proposta: 05/09/2024
Fim do recebimento da proposta: 09/09/2024
Para  mais  informações,  consultar  o  Aviso  de

C o n t r a t a ç ã o  D i r e t a  d i s p o n í v e l  e m
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta.

Lucas  Aparecido  Martins  –  Secretário  Municipal  da
Fazenda

 
Aviso de Contratação Direta
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Agricultura e Turismo
Objeto:  Aquisição de notebooks administrativos para

compor o laboratório de informática da Casa da Juventude
de Aguaí.

Início do recebimento da proposta: 05/09/2024
Fim do recebimento da proposta: 09/09/2024
Para  mais  informações,  consultar  o  Aviso  de

C o n t r a t a ç ã o  D i r e t a  d i s p o n í v e l  e m
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta.

Luiz  Carlos  Martins  –  Secretário  Municipal  de
Desenvolvimento  Econômico,  Agricultura  e  Turismo
...........................................................................................................

https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta
https://www.aguai.sp.gov.br/home/contratacao-direta

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aviso de Contratação Direta



		2024-09-05T14:08:18+0000
	CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS:28327963899 1




